sivit non intrando, de quo puella et capitanei plurimum murmurarunt. Ab illo loco venit rex ante Trecaſ et ſtetit aliquibus diebus ante eam, a qua remeare ad propria concluderat, niſi dicta puella infra triduum villam habituram promiſiſſet. Dicta igitur puella approximationes et media ad faciendum aſſultum faciente, illi de villa, habito conſilio, ad regem venerunt, et compoſitione facta quod armati ibidem exiſtentes cum bonis ſuis recederent et cives obedientiam regi facerent, villa reddita eſt, quam rex in cratino intravit. In qua Anglicis expulſis et capitaneis per regem ordinatis, rex a dicta villa reſceſſit et venit ad civitatem Cathalaunenſem, quae ultro ſibi portas aperuit; et ab illo loco venit Remis ubi cum magno gaudio ſuſceptus eſt; et in cratino per archiepiſcopum Remenſem coronatus eſt et factus miles extitit per ducem Alenconii; et dominus de Laval comes factus eſt et plures ſcutiferi facti ſunt milites. Pausatus autem in dicta civitate tribus diebus, rex diſceſſit et venit ad villam de Vely, quae ſe reddidit regi, et deinde venit ad civitatem Laudunenſem, neenon Suessionenſem, quae ſe reddiderunt regi. Deinde venit rex ad villam Caſtri Theodorici, quae ultro ſe dedit, et ſimiliter Pruvinum. Tunc dux Bethfordiae, audiens haec, quaeviſit bellum, quod rex acceptavit; ſed dictus dux audiens regem tenere campos, non venit, ſed rediit Parisius. Cumque rex deliberaret transire Secanam apud Brayum et redire in Bituriam, in illa nocte in qua transire debebat Secanam, ſupervenit certa quantitas Anglicorum in dicta villa Braii, et ſic rex retroceſſit et venit ad Caſtrum Theodorici; et de ibi ad villam de Crepy et ab hinc verſus Dompmartin. Tunc Angli de Parisius exierunt et venerunt apud Mittry in Francia, fueruntque ambo exercitus quaſi diſpoſiti ad pugnam; ſed tandem, aliquibus eſcarmuchiis factis hinc inde, Angli Parisius redierunt. Rex vero venit Compendium, cujus cives claves ſibi ultro dederunt. Rege autem ibi exiſtente, venerunt epicoſpus et cives Silvanectenſes et regi obedientiam praeciſiterunt, et ſimiliter Belvacenſes.

Hiis diebus reſceſſit dux Bethfordiae a Parisius et reliquit ibi dominum Ludovicum de Luxemburg, epiſcōpum Morinensem, cancellarium ibidem pro rege Angliae. Rex autem Franciae, ordinatis in Compendio et Belvaco capitaneis, venit Silvanectum et ab hinc venit ad Sanctum-Dyonisium. Et tunc fuerunt varii conflictus inter Anglicos exiſtentes Parisius et Francos in Sancto-Dyonisio, quibus durantibus, totus exercitus venit ad dimidiam